

" " 2016 г.



(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Медногорск, пер. Тульский,

д.3

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 2207482,11 руб.
Средства на оплату труда 278605,26 руб.
Сметная трудоемкость 2081,86 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2016 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Крыша и кровля												
1	ТЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов в 2 слоя ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (11413,76 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (6522,15 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	8,29	1817,69	1639,06	178,63		15068,65	13587,81	1480,84	
2	ТЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных (Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,31; ЗПМ=12,23; МАТ=5,79 НР (22910 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (10956,95 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стяжки	8,29	3886,19	2748,42	1137,77	255,46	32216,52	22784,41	9432,11	2117,76

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Очистка помещений от строительного мусора (керамзит) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (4949,54 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ СП (2999,72 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 т мусора	0,33	22725,17	22725,17			7499,31	7499,31		
4	ТЕР46-04-001-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка кирпичных стен (вентшахты) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-001-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,5; ЗПМ=12,23 НР (2285,82 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1306,18 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3	2,203	1963,81	1066,21	897,6	169,02	4326,27	2348,86	1977,41	372,35
5	ТЕРр53-16-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (вентшахты) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр53-16-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=8; ЗПМ=12,23; МАТ=5,56 НР (102,4 руб.): 73%=86%*0.85 от ФОТ СП (78,55 руб.): 56%=70%*0.8 от ФОТ	1 м3 кладки	0,03315	9680,45	4146,46	267,84	84,88	320,91	137,46	8,88	2,81
6	ТЕР15-02-016-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Штукатурка поверхностей цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен (вентшахты) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-016-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,65; ЗПМ=12,23; МАТ=5,81 НР (1150,39 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (532,06 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемо й поверхности	0,1328	16721,55	9996,07	1131,56	832,13	2220,62	1327,48	150,27	110,51
7	ТЕР26-01-016-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изоляция вентканалов с покрытием сталью оцинкованной конструкциями полносборными на основе плит минераловатных марки 75 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-01-016-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,74; МАТ=3,46 НР (6109,5 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3808,52 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 изоляции	1,13	31365,81	7021,61	2974,07		35443,37	7934,42	3360,7	
8	ТССЦ-104-0191 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Конструкции полносборные из плит минватных на синтетическом связующем М-75 толщиной 60 мм с покрытием из стали тонколистовой оцинкованной толщиной 0,5-0,75 мм с внутренним диаметром 108 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0191 1 квартал 2016 г. МАТ=3,41	м3	-1,74	7601,74				-13227,03			
9	ТССЦ-104-0111 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты или маты теплоизоляционные ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0111 1 квартал 2016 г. МАТ=3,59	м3	1,74	2090,78				3637,96			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	ТССЦ-506-0878 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной 1 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-506-0878 1 квартал 2016 г. МАТ=3,29	кг	-2,814	193,75				-545,21			
11	ТЕР20-02-010-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром : 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР20-02-010-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,29; МАТ=7,95 НР (2435,42 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1391,67 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 зонт	16	224,46	155,32	15,55		3591,36	2485,12	248,8	
12	ТССЦ-301-0291 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-0291 1 квартал 2016 г. МАТ=6,78	шт.	16	2007,15				32114,4			
13	ТССЦ-101-1716 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Детали крепления массой до 0,001т ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1716 1 квартал 2016 г. МАТ=2,68	т	0,012	31056,48				372,68			
14	ТЕР20-02-010-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром : 2600 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР20-02-010-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,13; МАТ=7,76 НР (1727,31 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (987,03 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 зонт	6	375,77	293,76	26,06		2254,62	1762,56	156,36	
15	ТССЦ-301-0292 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 2600 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-0292 1 квартал 2016 г. МАТ=6,8	шт.	6	2487,71				14926,26			
16	ТССЦ-101-1716 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Детали крепления массой до 0,001т ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1716 1 квартал 2016 г. МАТ=2,68	т	0,009	31056,48				279,51			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	ТЕР16-04-001-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Демонтаж трубопроводов из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм (фановые трубы) (МДС36 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) внутренних санитарно-технических устройств (водопровода, газопровода, канализации, водостоков, отопления, вентиляции) ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7; ЗПМ=12,23; МАТ=2,57 НР (126,12 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (72,07 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопровода	0,036	3592,24	3570,96	21,28	3,96	129,32	128,55	0,77	0,14
18	ТЕР16-04-001-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Прокладка трубопроводов из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм (фановые трубы) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7; ЗПМ=12,23; МАТ=2,57 НР (210,21 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (120,12 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопровода	0,024	29878,41	8927,41	53,2	9,91	717,08	214,26	1,28	0,24
19	ТЕР46-04-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка монолитных перекрытий: бетонных (разрушения крнизов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,5; ЗПМ=12,23 НР (1402,47 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (801,41 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3	0,89	3820,85	1424,67	2396,18	451,29	3400,56	1267,96	2132,6	401,65
20	ТЕР13-03-007-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Антикоррозийное покрытие арматуры однокомпонентным составом EMACO NANOCRETE AP ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-007-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6 НР (51,66 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (35,94 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 поверхности	0,012	6301,51	6238,77	62,74		75,62	74,87	0,75	
21	ТССЦ-402-0074 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смесь сухая цементная с полимерными добавками, марка "Структурит Праймер", для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-402-0074 1 квартал 2016 г. МАТ=3,58	кг	1,56	245,7				383,29			
22	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Заделка выбоин (карнизы) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,49; ЗПМ=12,23; МАТ=6,07 НР (259,94 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (142,96 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0135	395050,64	20517,05	13772,91	3550,86	5333,18	276,98	185,93	47,94

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство мелких покрытий (карнизы) из листовой оцинкованной стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (8542,96 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (4085,77 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,659	49155,72	14051,29	184,55	39,5	32393,62	9259,8	121,62	26,03
24	ТЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,31; ЗПМ=12,23; МАТ=5,79 НР (28637,57 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (13696,23 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стяжки	8,29 829 / 100	10249,45	3435,53	1422,21	319,33	84967,94	28480,54	11790,12	2647,25
25	ТЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,44; ЗПМ=12,23; МАТ=5,87 НР (4999,59 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2391,11 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стяжки	8,29 829 / 100	2472,42	631,07	102,07	24,46	20496,36	5231,57	846,16	202,77
26	ТЕР12-01-015-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции оклеечной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,66; ЗПМ=12,23; МАТ=5,25 НР (18628,16 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (8909,12 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 изолируемой поверхности	8,29	12303,02	2406,99	601,33	35,47	101992,04	19953,95	4985,03	294,05
27	ТЕР12-01-013-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Утепление покрытий плитами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-013-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,81; ЗПМ=12,23; МАТ=16,17 НР (35095,02 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (16784,57 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 утепляемого покрытия	8,29	59027,01	4224,73	2106,67	376,81	489333,91	35023,01	17464,29	3123,75
28	ТССЦ-101-0774 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты фибролитовые на портландцементе марки 300, толщиной 75 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0774 1 квартал 2016 г. МАТ=16,46	м3	-64,08 -Ф8,р1	6522,44				-417957,96			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Песок природный для строительных работ средний ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-408-0122 1 квартал 2016 г. МАТ=11,99	м3	-25,37 -Ф8,р2	718,32				-18223,78			
30	ТССЦ-104-0165 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты экструдированный пенополистирол М35 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0165 1 квартал 2016 г. МАТ=2,31	м3	124,35 829*0,15	3458,65				430083,13			
31	ТЕР12-01-014-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Утепление покрытий: керамзитом (разуклонка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-014-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,46; ЗПМ=12,23; МАТ=8,39 НР (21487,97 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (10276,86 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 утеплителя	58,03	2157,89	346,48	231,91	56,01	125222,36	20106,23	13457,74	3250,26
32	ТЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,31; ЗПМ=12,23; МАТ=5,79 НР (28637,57 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (13696,23 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стяжки	8,29 829 / 100	10249,45	3435,53	1422,21	319,33	84967,94	28480,54	11790,12	2647,25
33	ТЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (ПЗ=25 (ОЗП=25; ЭМ=25 к расх.; ЗПМ=25; МАТ=25 к расх.; ТЗ=25; ТЗМ=25)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,44; ЗПМ=12,23; МАТ=5,87 НР (24997,91 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (11955,52 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стяжки	8,29 829 / 100	12362,12	3155,34	510,37	122,3	102481,97	26157,77	4230,97	1013,87
34	ТЕР06-01-015-10 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Армирование подстилающих слоев и набетонок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-015-10 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,34; ЗПМ=12,23; МАТ=3,97 НР (1094,54 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (602 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 т	0,82071 829*0,99/1000	28647,21	1635,52	273,38	31,55	23511,05	1342,29	224,37	25,89

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
35	ТССЦ-204-0100 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-204-0100 1 квартал 2016 г. МАТ=4	т	-0,8207 -Ф3,р1	25640,84				-21043,44			
36	ТССЦ-101-6033 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 3,0 мм, без покрытия, 100х100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-6033 1 квартал 2016 г. МАТ=3,05	м2	829	34,01				28194,29			
37	ТЕР12-01-016-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-016-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=8,36 НР (2729,25 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1305,3 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 кровли	8,29	1235,24	357,85	19,32		10240,14	2966,58	160,16	
38	ТЕР12-01-002-09 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-002-09 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,49; ЗПМ=12,23; МАТ=3,48 НР (15356,87 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7344,59 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 кровли	8,29	41722,95	1974,04	321,06	39,5	345883,26	16364,79	2661,59	327,46
39	ТССЦ-101-1962 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изопласт П ЭПП-4,0 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1962 1 квартал 2016 г. МАТ=3,43	м2	-961,6 -Ф1,р2	152,7				-146836,32			
40	ТССЦ-101-1961 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изопласт К ЭКП-4,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1961 1 квартал 2016 г. МАТ=3,42	м2	-945,1 -Ф1,р1	179,21				-169371,37			
41	Прайс лист	Флексоизол 3003	м2	961,6	82,95				79764,72			
42	Прайс лист	Флексоизол 3004	м2	945,1	95,09				89869,56			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
43	ТЕР12-01-004-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой более 600 мм с одним фартуком ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-004-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,85; ЗПМ=12,23; МАТ=3,43 НР (5784,54 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2766,52 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м примыканий	0,881	54766,94	7004,61	736,79	132,21	48249,67	6171,06	649,11	116,48
44	ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	т	-0,1762	43613,07				-7684,62			
45	ТССЦ-101-1961 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изопласт К ЭКП-4,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1961 1 квартал 2016 г. МАТ=3,42	м2	-166,5 -Ф2,р1	179,21				-29838,47			
46	Прайс лист	Флексоизол 3004	м2	166,5	95,09				15832,49			
Выход на крышу												
47	ТЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (74,49 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (42,57 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,0541	1817,69	1639,06	178,63		98,34	88,68	9,66	
48	ТЕР12-01-002-10 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-002-10 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,51; ЗПМ=12,23; МАТ=3,47 НР (58,82 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (28,13 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 кровли	0,0541	22760,8	1160,26	174,4	21,65	1231,36	62,77	9,44	1,17
49	ТССЦ-101-1961 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изопласт К ЭКП-4,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1961 1 квартал 2016 г. МАТ=3,42	м2	-6,276 -Ф11,р1	179,21				-1124,72			
50	Прайс лист	Флексоизол 3004	м2	6,276	95,09				596,78			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
51	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (142,4 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (68,03 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов	0,01	22194,37	14099,43	8094,94	1723,35	221,94	140,99	80,95	17,23
52	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (178 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (85,05 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов	0,01	410115,1	17624,29	10118,68	2154,19	4101,15	176,24	101,19	21,54
53	ТССЦ-203-0238 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Люки и лазы со щитовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок двупольные ДЛ 13-15, площадь 1,89 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0238 1 квартал 2016 г. МАТ=6,64	м2	-1 -Ф4,р1	3648,48				-3648,48			
54	ТССЦ-203-0236 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Люки и лазы со щитовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок однопольные ДЛ 10-10, площадь 0,97 м2; ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0236 1 квартал 2016 г. МАТ=6,64	м2	1	4122,78				4122,78			
55	ТССЦ-101-0887 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия для блоков входных однопольных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0887 1 квартал 2016 г. МАТ=4,28	компл.	1	456,8				456,8			
Итого по разделу 1 Крыша и кровля									1834496,8			
Раздел 2. Прочие работы												
56	ТССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-041 1 квартал 2016 г. ЭМ=6,8 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	16,58 82,9-66.32	345,71		345,71		5731,87		5731,87	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
57	ТССЦпг-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-043 1 квартал 2016 г. ЭМ=8,69 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	66,32 82,9*80%	34,59		34,59		2294,01		2294,01	
58	ТССЦпг-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-015 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	82,9	117,04		117,04		9702,62		9702,62	
Итого по разделу 2 Прочие работы									17728,5			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									1476852,2	261836,9	105447,7	16768,4
Накладные расходы									251580,19			
Сметная прибыль									123792,92			
ВСЕГО по смете									2207482,1			
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									46742,67			
Кровли									1626849,7			
Прочие ремонтно-строительные работы									15448,57			
Стены (ремонтно-строительные)									501,86			
Отделочные работы									3903,07			
Теплоизоляционные работы									35227,11			
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									61455,17			
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									546,51			
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									38094,52			
Деревянные конструкции									5727,67			
Погрузо-разгрузочные работы									8025,88			
Перевозка грузов автотранспортом									9702,62			
Итого									1852225,3			
В том числе:												
Материалы									1109567,6			
Машины и механизмы									105447,72			
ФОТ									278605,26			
Накладные расходы									251580,19			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Сметная прибыль									123792,92			
Непредвиденные затраты 1%									18522,25			
Итого с непредвиденными									1870747,6			
НДС 18%									336734,56			
ВСЕГО по смете									2207482,1			

Составил: _____

Проверил: _____